R E Q U E R I M E N T O  Nº. 716
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a grande falta de abrigo nos pontos de ônibus de nossa cidade e, muitas vezes, onde existem, estão danificados ou sem bancos;

Considerando que é grande o anseio dos usuários do transporte coletivo por abrigos com bancos nos pontos de ônibus,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,  e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade desta Secretaria instalar novos abrigos nos pontos de ônibus, nos lugares que não contam com tal benefício e, nos lugares onde estão danificados, fazer a substituição.  Em caso da resposta ser favorável, informar quantos e quando os novos abrigos serão instalados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/lcacg